
HRAD HOUSKA
KULTURNÍ PROGRAM NA LÉTO 2024

www.hradhouska.cz

HRAD HOUSKA

29. 3. – 1. 4.  Otevření hradu pro sezónu 2024
25. 5.  Dny soukromých hradů a zámků 

V 10 hod. prohlídka hradu s majiteli.

28. 5. – 2. 6. Výstava replik chladných i palných zbraní
29. 6.  The Plastic People of the Universe  

Od 19. hod., legendární nahrávka PPU „Egon Bondy“, která vznikla na hradě 
Houska slaví, 50. výročí! Koncertují skupiny PPU, Svatopluk a Jaroslav Hutka. 

6. – 7. 7.  Gotický jarmark Skupina historického šermu BOHEMICA SANGUIS 
a tance AMBROSIA.

13. – 14. 7.  Jarmark s hudbou dávnověku 
Hudba dávnověku s kostýmy a nástroji roztodivnými – skupina ŘEMDIH. 

27. – 28. 7.  Bohnice na Housce 
Řemesla v klientů a terapeutů PN Bohnice a dalších chráněných dílen.

17. – 18. 8.  Renesanční jarmark 
Skupina historického šermu BOHEMICA SANGUIS a tance AMBROSIA

24. – 25. 8.  Čertovský jarmark „Před branou do Pekel“ 
…troufnete si k „Nim“ do Předpeklí?

14. 9.  Hradní koncert Komorní orchestr Dvořákova kraje. Od 19 hod.

28. 9.  Historické kláníŠerm, ukázky zbraní a od 15. hod.  
před poslední prohlídkou navíc ještě…!?

Provozní doba hradu:
duben: So, Ne. . . . . . . 10 – 17 hod.
květen, červen: Út – Ne. . . . . . . 10 – 17 hod.
červenec, srpen: Út – Ne. . . . . . . 10 – 18 hod.
září: Út – Ne. . . . . . . 10 – 17 hod.
říjen: So, Ne. . . . . . .10 – 16 hod.
(otevřeno včetně svátků 29. 3. – 1.4., 28. 10.) Prohlídka každou 
celou hodinu, poslední prohlídka a vstup hodinu před 

koncem provozní doby. Omezená kapacita prohlídkové 
skupiny – rezervujte si svůj čas – viz kontakty!
Vstupné: plné – 150 Kč, zlevněné (děti od 5 do 15 let, 
studenti, senioři) – 130 Kč, rodinné (2 dospělí + 2 děti 
do 15 let) – 520 Kč, poplatek za psa – 40 Kč,  
Kontakt, rezervace (kastelán): 728 351 101, 
721 844 933, houska.kastelan@centrum.cz

VÝSTAVA OBRAZŮ „NÁŠ ŽIVOT V BARVÁCH“ Květuše Burešová 
a Zuzana Muzikant Jeřábková v prohlídkové trase zámku, duben – září

DANTOVO  
PEKLO
   Mimo hlavní prohlídkový okruh hradu, samostatně, 

v prostorách bývalé kočárovny – ozvučené, ručně 
vyřezávané pohyblivé dílo na motivy Božské komedie 
Danta Alighieriho z počátku 14. století. Vstupné 80 Kč. 



www.zamekstranov.cz

ZÁMEK STRÁNOV
KULTURNÍ PROGRAM NA LÉTO 2024

Provozní doba zámku: duben – červen, září, říjen: So, Ne: 10 – 16 hod. | červenec, srpen: Út – Ne: 10 – 18 hod.  
Poslední prohlídka 1 hodinu před uzavřením zámku. Otevřeno o státních svátcích: 1. 5., 8. 5., 28. 9.
Vstupné: plné: 150 Kč | snížené: 100 Kč | pouze na věž: 100 Kč |  
rodinné (2 dospělí + 2 děti do 15 let): 420 Kč. Akce se konají za každého počasí.  
Vstupné na akce s programem, divadelní představení a ostatní, je stanoveno samostatně. 
Kontakt na správce zámku: tel.: 608 056 933, e-mail: info@zamekstranov.cz.  
Možnost individuálních skupinových prohlídek: info@zamekstranov.cz

ZÁMECKÁ KAVÁRNA NA STRÁNOVĚ
Čerstvě pražená káva, domácí zákusky.  
Otevřeno i mimo otevírací dobu zámku –  
– sledujte náš web zamekstranov.cz a 

29. 3. – 1. 4.  Vítáme vás! Otevření zámku a zahrady v sezónně 2024  
(vyjma interiérů zámku), uzavření zámku 6. – 7. 4.

25. 5.  Dny soukromých hradů a zámků „Naše historie –  
– Vaše dědictví“ Od 13. hod prohlídka zámku s majiteli.

26. 5.  Setkání dechovek na Stránově Již po 20. zveme na setkání 
milovníků dechové hudby v předzámčí, od 14 . – 18. hod.

18. 7.  Letní divadelní scéna V nádvoří zámku velmi aktuální hra 
„Těžká Barbora“, od 20. hod.

9. 8.  Divadelní inscenace s živou muzikou „Kočovníci“  
V podání divadla „Vy tři nos!“, od 20. hod.

24. 8.  Hradozámecká NOC – „Slavné osobnosti na Stránově“  
Speciální prohlídky od 20. a 21. hod.

29. 8.  Večer s divadelní hádankou – snoubení jídla a hudby  
Od 19 hod.

4. 10  Obnovená premiéra němého filmu „Jindra, hraběnka 
Ostrovínová“ s živým klavírem a občerstvením, po 100 letech opět!  
Film který se natáčel zde na zámku, od 19. hod. 

30. 11.  Adventní zastavení s koncertem v kostele sv. Václava.  
Zámek otevřen od 13. hod., koncert od 16. hod.

7. 12.  Vánoce na zámku s mikulášskou nadílkou

STÁLÁ  
VÝSTAVA  
STARÝCH 

WINDSURFŮ

TAJEMNÝ VEČER: 20. 3, 17. 4, 15. 5, 12. 6, 18. 9, 16. 10, 13. 11
Zámecká večeře a divadelní příběh s detektivní zápletkou, od 19 hod. 
Rezervace nutná na: www.zažijzámekjinak.cz 

VÝSTAVA OBRAZŮ malířky Aleny Dědicové v prostorách prohlídkové trasy zámku, duben – září

Aleš Krejča – stálá výstava obrazů v kostele sv. Václava, otevřeno v otevírací době zámku


